

Udvidet programforslag til Folkemødet på Bornholm

Tid	Hvem	Sted	Overskrift	Indhold
10.00-10.45	Finans Danmark	G31 - Finanstellet	Bankbossernes Topmøde	Topcheferne i nogle af Danmarks største banker mødes og taler om aktuelle emner, der har særlig samfundsmæssig relevans. Der vil bl.a. være fokus på den aktuelle økonomiske situation, bankernes indtjening og udvikling, diversitet i den finansielle sektor og den bæredygtige omstilling. Vi kigger også nærmere på nogle af de udfordringer, der er ved at drive bank i dag.
10.00-10.45	Realdania VILL UM Fonden	A1 - Verdensmålenes Telt	Lykke Friis og de klimavenlige huse	Hvert år i marts har Danmark forbrugt vores andel af jordens ressourcer. Det holder selvfølgelig ikke, så hvordan får vi vores klimaaftryk ned med 75%? Lykke Friis møder i denne debatsamtale nogle af dem, der er i gang med at forandre byggeriet, som i dag står for hele 40% af vores CO2-udledning. I projekt 'Boligbyggeri fra 4 til 1 planet' er man i gang med at udvikle eksempelbyggerier med nye materialer, metoder og tilgange. Med udgangspunkt i konkrete eksempler og den nyeste viden diskuterer vi vejen til boliger med en markant lavere udledning af CO2 og andre drivhusgasser. Det er en diskussion, der kræver noget af os alle sammen som individer. Er du f.eks. parat til at bo på mindre plads og dele mere med andre?
10.00-10.45	Teknisk Landsforbund	G2 - PFA	4-dages arbejdsuge	4-dages arbejdsuge vinder indpas på flere og flere arbejdspladser og tilsyneladende med stor succes. Men er fire dages arbejdsuge for alle? Og hvordan gennemfører man en omstilling af arbejdstiden til glæde for både medarbejdere og virksomhed? Hvilke modeller fungerer bedst til hvilke virksomheder? Hvad skal man være særligt opmærksom på, og hvordan sikrer vi, at vi ikke bare skaber et endnu højere arbejdstempo med stress og sygemeldinger når den første eufori har lagt sig? I debatten giver en ekspert sit bud på fordele og ulemper ved en kortere arbejdsuge samt en vurdering af, hvilke virksomheder og organisationer der har mulighed for at indføre en 4-dages arbejdsuge. Hvad skal man som virksomhed overveje inden man kaster sig ud i en omstilling af arbejdstiden og hvad siger de medarbejdere der har erfaringer med kun at arbejde fire dage om ugen?
10.00-10.30	Politiken	N11 - Politiken i Rosengården	Margrethe Vestager og Christian Jensen om krig i Europa	Som ledende næstformand i Europa-Kommissionen står Margrethe Vestager i centrum af et Europa i krig. Hvordan har Ukraine-krigen forandret den politiske dynamik og magtposition i Europa? Og hvor findes muligheden for fred? Hør Margrethe Vestagers svar i en samtale med Politikens chefredaktør Christian Jensen.
10.00-11.00	Moderaterne	N7 - Altinget, Restaurant Grønbechs	Lars Løkke og Moderaterne vil flytte Danmark	Vi ser ind i en fremtid, hvor hensynet til klimaet, vores ældre, vores syge, vores studerende og vores europæiske fred, fordrer en mere fordybet, eftertænksom og ordentlig politisk samtale. Det er nødvendigt, at vi tager tempoet ud af politik, fokuserer på de store udfordringer i samfundet og debatterer behovet for forandringer på et oplyst, kompromissøgende grundlag. Kom og hør Moderaternes politiske leder Lars Løkke Rasmussen dele sine tanker om dansk politik i fremtiden, om kompromiser og forandringer fra midten.

Tid	Hvem	Sted	Overskrift	Indhold
10.45-11.30	Dansk Erhverv	G8 - Dansk Erhverv	Top CEO i 2023 -	Kbh.s Lufthavn, Salling Group, GN Hearing, Novo Nordisk - hvordan er det at stå i spidsen for DK's største virksomheder? Kbh.s Lufthavn, Salling Group, GN Hearing, Novo Nordisk – de leder DK's største virksomheder Dansk Erhverv sætter fire CEO's stævne til en snak om at styre store danske virksomheder gennem op- og nedture. Coronakrisen sendte forbrugere og medarbejdere hjem, flyene stod stille, forsyningskæderne gik i stå. Nu truer et Europa i forandring, høje energipriser, inflation og begyndende recession og ikke mindst en tikkende bombe med prædikatet 'mangel på arbejdskraft' forude. Hvad er strategierne til at styre gennem kriser? Det spørger chefredaktør på Berlingske, Mette Østergaard, de fire CEO's Per Bank, CEO for Salling Group, Thomas Woldbye, CEO for Københavns Lufthavn, Gitte Aabo, CEO for GN Hearing, og Lars Fruergaard, CEO for Novo Nordisk, om i Dansk Erhvervs telt, hvor toppen af dansk erhvervsliv deler erfaringer og anekdoter foran et publikum. Kom og få et usædvanligt kig ind bag kulisserne i nogle af Danmarks største virksomheder.
11.00-11.35	Rasmussen Global	K7 - Den Geopolitiske Gårdhave	The future of NATO with Anders Fogh Rasmussen	Since Russia's invasion of Ukraine, the global security landscape has changed dramatically. European countries responded with significant increases in their defence budgets. Finland and Sweden, two countries which have until now shunned NATO membership to avoid antagonizing Russia, are also set to join the alliance in a historic shift. Crucially, US support for NATO and security in Europe, while cemented right now, should not be taken for granted. In this conversation, former NATO Secretary General Anders Fogh Rasmussen and Rasmussen Global CEO Fabrice Pothier will discuss the future of NATO in an unstable world. How long will the alliance continue to support Ukraine, if the war drags on? What will happen to Ukraine's application at the upcoming NATO Summit in Vilnius? What happens to NATO if Joe Biden loses the US Presidential election next year? How will NATO handle the threat from China and other autocrats on the rise?
11.00-11.45	Danske rederier	H7 - Det Blå Danmark	Ambitioner og potentiale for CO2-lagring i Danmark	Matcher de politiske ambitioner for lagring i Danmark og i EU? Hvad skal der til for, at der kan lagres CO2 i storskala under Nordøens bølger? Er CCS vejen til et klimaneutralt Europa og skal Danmark være CO2-lagringens Mekka?
11:15-11:55	Green Power Denmark	C36 - Klima og Energi Teltet	Is Power-to-X Denmark's new export adventure?	Is Power-to-X Denmark's new export adventure? The Danish Power-to-X Strategy set fourth four objectives. One of those are that Denmark should be an exporter of Power-to-X products and technologies, thereby providing green solutions that benefit Danish consumers and the rest of the world. How far have we come since the strategy was launched? What are the export potentials in terms of CO2-abatement, job creation, energy security? And who are the buyers? These are some of the questions are panel will address: Katja Scharpwinkel, EMEA President, BASF Sebastian Koks Andreassen, CEO, Green Hydrogen Systems Ingrid Reumert, SVP, Global Stakeholder Relations, Ørsted Stine Grenaa Jensen, Vice President, System Development, Energinet Moderator: Tine Strand Thomsen, Green Power Denmark

Tid	Hvem	Sted	Overskrift	Indhold
12.00-12.45	PFA og KPMG	G2 - PFA	ChatGPT, AI og TikTok - en trussel eller gave for ESG?	ChatGPT, AI og TikTok. Dilemmaerne står i kø, når vi taler om den digitale transformation. På den ene side er ny teknologi central i den grønne omstilling, og det har givet os nye muligheder for at diagnosticere sygdomme, udbrede uddannelse og mobilisere borgere. På den anden side bliver virksomheder dagligt udsat for cyberangreb, TikTok har i årevis overvåget brugernes adfærd, og vi kender alle til diskussionen om skærmafængighed og digitalt overforbrug. Hertil kommer, at teknologien benytter materialer, der ofte udvindes under problematiske arbejdsforhold, ligesom dens indtog indebærer risiko for automatisering og massearbejdsløshed. Med andre ord: Digitaliseringen er som et tveægget sværd, og derfor er det relevant at spørge om ChatGPT, AI og TikTok er en trussel eller gave for at nå de globale ESG-mål? Til at besvare dette spørgsmål, samler PFA, TDC NET og KPMG landets bedste eksperter, som vil give deres bud på hvordan digitalisering – på godt og ondt – påvirker ESG-mål.
12.00-12.30	Danmarks Demokraterne	C7 - Danmarksdemokraterne	Mød Peter Skaarup og Søren Gade	Folketingets formand Søren Gade og Danmarksdemokraternes gruppeformand Peter Skaarup får en snak om den aktuelle politiske situation, fortæller fælles anekdoter fra borgen og så skal de dyste i en lille politisk quiz. Kom og lyt med til to sværvægttere i dansk politik.
12.30-13.30	Finans Radius CPH	N6 - Folkescenen	Topledermøde: ESG, dilemmaer og løsninger	Den grønne omstilling, geopolitiske risici og samfundsansvar er kommet øverst på topledernes dagsorden de seneste år. Nye dilemmaer opstår, og nu skal virksomhederne håndtere et samfundsansvar, der rækker længere end at levere et afkast til ejerne. Men hvordan navigerer man i det som topchef? Finans sætter sammen med Radius CPH en række danske topledere i stævne til at blive klogere på, hvad ESG betyder for deres hverdag, og hvordan de arbejder på at omsætte ambitioner til handling og konkrete resultater? Få deres bud på, hvad der er afgørende for at lykkes (– og hvilke dilemmaer og benspænd, der skal håndteres på vejen). Og bland dig i debatten om udfordringer og løsninger. Ordstyrer: Søren Linding, virksomhedsredaktør, Finans. Paneldeltagere: Peder Tuborgh, CEO, Arla Foods, Martin Præstegaard, CEO, ATP, Nana Bule, bestyrelsesmedlem, rådgiver Goldmann Sachs, Bianca Bruhn, landechef, Google Danmark og Britta Korre Stenholt, Adm. direktør, Stark Danmark.
13.00-13.45	TV2	G28 - TV 2 News-scenen	Peter Tanev og professoren	Peter Tanev, TV2s klimaekspert, har inviteret klimaprofessor Sebastian Mernild på TV 2 NEWS scene til en klimasnak. Hvor slemt står det til med klimaet og hvordan ser fremtiden ud? Hvilke teknologiske løsninger skal vi sætte vores lid til og er de indenfor rækkevidde? Hvordan kan det være vi endnu ikke 100% har forstået alvoren? Gå ikke glip af en debat, der kommer helt tæt på klimaets aktuelle tilstand - også med et glimt af håb. Der vil være mulighed for at stille spørgsmål til Peter Tanev, Sebastian Mernild og andre aktuelle gæster på scenen.
13.00-13.30	Socialdemokratiet	Hovedscenen	Partiledertale med Mette Frederiksen	Partiledertale med Mette Frederiksen
13.15-14.00	Novo Nordisk	B1 - Novo Nordisks 100 års fødselsdag	Alle mod to	Er vi rustet godt nok til fremtiden? Novo Nordisk bliver i år 100 år. Hvad skal der ske de kommende 100 år? Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen og Novo Nordisks adm. direktør Lars Fruergaard Jørgensen dystet i en række sjove og tankevækkende konkurrencer, der tester, om de er rustet godt nok til fremtiden, når det kommer til sundhed, arbejdsmarked og uddannelse.

Tid	Hvem	Sted	Overskrift	Indhold
13.15-14.00	Teknisk Landsforbund	D1 - FH Loungen	4-dages arbejdsuge Fra langhåret idé til realistisk mulighed	Der eksperimenteres på flere og flere arbejdspladser med at indføre 4-dages arbejdsuge. Men er det overhovedet en realistisk mulighed i en tid, hvor vi i forvejen kæmper for at have kvalificeret arbejdskraft nok? I denne debat vil vi fokusere på nogle af de konkrete erfaringer med 4-dages arbejdsuge blandt virksomheder og medarbejdere. Hvordan gribes omstillingen an i praksis? Hvilke modeller fungerer bedst til hvilke virksomheder? Hvad skal man være særligt opmærksom på, og hvordan sikrer vi, at vi ikke bare skaber et endnu højere arbejdstempo med stress og sygemeldinger når den første eufori har lagt sig? I debatten giver en ekspert sit bud på fordele og ulemper ved en kortere arbejdsuge samt en vurdering af, hvilke virksomheder og organisationer der har mulighed for at indføre en 4-dages arbejdsuge. Hvad skal man som virksomhed overveje inden man kaster sig ud i en omstilling af arbejdstiden og hvad siger de medarbejdere der har erfaringer med kun at arbejde fire dage om ugen?
13.45-14.00	Dansk Kulturliv	K24 - Kulturens Plads	Kulturens Tale ved Mogens Jensen (A)	Lige efter partilederen har holdt tale på Hovedscenen, inviterer Dansk Kulturliv kulturordføreren fra Socialdemokratiet, Mogens Jensen, til at holde Kulturens Tale. Han kommer med sine kulturpolitiske visioner for området og ambitioner for fremtidens kulturliv. Han vil også dykke ned i kulturens betydning for samfundet, det enkelte menneske og for demokratiet.
14.00-14.45	Konservative og Danmarks Demokraterne	C7 - Danmarksdemokraterne	Inger Støjberg, Pia Olsen Dyhr og Søren Pape i duel.	Søren Dahl er vært for en samtale med 3 partiformænd: Inger Støjberg fra Danmarksdemokraterne, Søren Pape fra Det Konservative Folkeparti og Pia Olsen Dyhr fra SF. Her får de en snak om hvad personlige relationer og god kemi betyder for at arbejde sammen trods forskellige politiske ståsteder. Og om at være i opposition sammen på tværs af politiske skel overfor en flertalsregering. Det hele krydres med fælles anekdoter om Inger og Pia i grønjakker og Pape i speedobadebukser. Kom og lyt med og bliv klogere, mens du får et godt grin.
14.00-15.00	Lederne, Djøf og Mercury Urval	C32 - Ledelsesscenen	AI – muligheder og dilemmaer for vores samfund og ledere	Med kunstig intelligens følger overordnede og konkrete muligheder og dilemmaer, som nutidens og fremtidens ledere skal håndtere og navigere i. Hvilke samfundsmæssige muligheder og dilemmaer giver det? Hvordan skal ledere håndtere den usikkerhed AI kan skabe for nogle jobfunktioner herunder sekretærer, jurister og kommunikationsmedarbejdere? Hvordan kan ledelsen udnytte de mange muligheder, der er ved brug af AI i flere ledelsesprocesser herunder rekruttering samtidig med at undgå at medarbejdere føler sig overvåget? Hvordan skal virksomhedsledere håndtere medarbejders brug af ChatGPT? Skal det forbydes? Hvis ikke, hvilke retningslinjer skal der være for brug af ChatGPT på arbejdspladsen? Skal der være retningslinjer?
14.00-15.00	Askov Fonden	J14 - AskovFonden - Bedre velfærdsløsninger	Et stresset arbejdsmarked – hvorfor går det så galt?	Andelen af danskere, som føler sig stressede, er steget fra 21% i 2013 til 29% i 2021. Vi kan se, at stress er mere udbredt blandt unge end ældre, og de 16-24 årige er dem, som scorer højest. Hvad kan vi gøre, og hvem har ansvaret for at vende udviklingen? Er det den enkelte, arbejdspladsen eller samfundet, og hvor starter vi? Skal svaret findes på arbejdsmarkedet, eller er der andre faktorer, som spiller ind? En rapport fra Workforce Institute viser, at ledere har større indflydelse på medarbejdernes mentale sundhed end terapeuter og læger, og lige så stor som partnere. 60% sagde, at deres job var den vigtigste faktor i deres mentale sundhed. Behovet for at forebyggelse er åbenlys, men alt for mange af ressourcerne går til en reaktiv tilgang fremfor at arbejde proaktivt. Vi vil diskutere, hvordan vi kan investere pengene i at forebygge, fremfor at vente på at skaden er sket.
14.00-16.00	Berlingske Medier	F21 - Berlingske Media	Det, vi taler om live on stage	Vært Ditte Okman og panelet mødes på Berlingskes scene og sladrer ugens kulørte folkemøde-begivenheder igennem - og selvfølgelig alt det politiske stof.

Tid	Hvem	Sted	Overskrift	Indhold
14.00 - 15.30	AOF	A22 - AOF Center Sydjylland og Bornholm	Uddannelse og opkvalificering er da kun for de unge, ik?	Panelet stiller skarpt på behovet for uddannelse og opkvalificering af voksne og vi ser de politiske aftaler om voksenuddannelse efter i sømmene. Vores veloplagte panel tjekker ind med synspunkter der åbner for en debat der peger ind i fremtiden – og vi garanterer, der bliver god plads til debat. Debattører • Signe Tychsen Philip, underdirektør i Dansk Industri -DI • Jannik Bay, Uddannelses- og integrationschef i Dansk Arbejdsgiverforening - DA • Peder Pedersen, afdelingsformand i NNF • Søren Heisel, Forbundssekretær i 3F • Rene Nielsen, næstformand i Dansk Metal • Martin Jensen, formand i 3F Vejle John Meinert, Ordførende direktør i AOF Danmark - Moderator
14.00 - 14.45	DA	G5 - Dansk Arbejdsgiverforening	Arbejd eller ej – er det fleksible arbejdsmarked et hit?	Vi taler meget om det fleksible arbejdsliv, om mulighederne for at have mere tid til livet ved siden af jobbet og om at stå af hamsterhjulet. Men hvordan ser et attraktivt arbejdsliv egentligt ud? Har vi overhovedet råd til mere fleksibilitet i en tid med mangel på arbejdskraft? Og hvor går grænsen for det fleksible arbejdsliv? Kom og hør en debat om det fleksible arbejdsliv, når vi sætter scenen i DA's grand prix telt med sangen "arbejde eller ej", og vær med til at kåre den bedste vision for fremtidens arbejdsliv.
15.00-16.00	Krifa	J15 - Trivselsteltet	Den dobbelte bundlinje – nye krav til ledere i fremtiden?	Ledere skal ikke bare skabe økonomisk overskud. De skal også skabe mentalt overskud. Det er den dobbelte bundlinje. Mød direktør i Sundhedsstyrelsen Søren Brostrøm, CEO i Danica Pension Søren Lockwow, CEO i Soundbox Jesper Theil Thomsen, direktør i Finanssektorens Arbejdsgiverforening Nicole Offendal og ungeminister i Coop Tobias Simonsen i en debat om hvilke krav det stiller til fremtidens ledere. Bo Hammer fra Kraka Advisory sætter scenen og viser, at det også økonomisk er en god forretning at investere i arbejdslyst. Og det koster kassen at lade være. - 35.000 danskere er langtidssygemeldt med stress. Det koster milliarder. - 430.000 danskere oplever alvorlige stresssymptomer hver dag. Det koster produktivitet. Nå ja, og vi mangler arbejdskraft – men har 1.5 mio stressrelaterede sygedage årligt. Derfor skal fremtidens (og nutidens) ledere levere på den dobbelte bundlinje. Hvordan klæder vi dem på til det?
15.00-15.45	Rasmussen Global	K7 - Den Geopolitiske Gårdhave	Thorning, Løkke og Fogh: Hvad vil Danmark med Europa?	Tre tidligere statsministre, Anders Fogh Rasmussen, Helle Thorning-Schmidt og Lars Løkke Rasmussen deler mindeværdige øjeblikke og reflekterer over Danmarks forhold til Europa. Erfaringsudvekslingen har et særligt fokus på de perioder, hvor vi har haft EU-formandskabet i 2002, 2012 – og hvad vi kan bruge erfaringerne til, når vi får det igen i 2025 og skal styre sikkert igennem i en tid med stigende global usikkerhed og geopolitiske spændinger.
15.00-16.00	Liberal Alliance	N3 - Liberal Alliances gård	Liberal lænestolssnak med Bertel Haarder og Alex Vanopslagh	Alex har sat Danmarks liberale nestor i stævne i Liberal Alliances gård til en samtale om stort og småt – dansk politik, frihed og ansvar, velfærdsstaten, folkestyret og hvad end, de to nu ellers kommer ind på. Vi ses i Liberal Alliances gård på Nørregade 8!
15.15-16.00	Epico IT	F17 - EPICO-IT: Scenen for IT-Velfærd	ChatGPT - En mulighed eller trussel?	Der er kommet stor fokus i offentligheden i forhold til kunstig intelligens. Vi går bag om fænomenet og prøver at blive klogere på om AI er en trussel eller en mulighed. Kan kunstig intelligens være med til at løse arbejdskraftsudfordringen og hvad med det etiske aspekt. Spørgsmålene er mange, og vi giver Chat GPT 4.0 chancen for at svare – og det samme gør vi også overfor rigtige mennesker med rigtig intelligens.
15.30-16.15	DI	F34 - DI Hjørnet	Geopolitisk topmøde: Når handel og sikkerhed går hånd i hånd (Margrethe Vestager & Lykke Friis)	Verden er for altid forandret, og udfordringerne hober sig op. Stigende rivalisering og øgede spændinger mellem USA og Kina, corona-pandemi, forsyningskrise og krig i Ukraine har for alvor sat sine spor og udfordret vores syn på globalisering. Samtidig kæmper lande verden over med at få skovlen under klimakrisen og opbygge et forsvar mod stigende cyber-trusler. På kort tid er protektionisme i højere grad blevet et værktøj, som hives frem fra værktøjskassen, som forsøg på at løse nye kriser. Det betyder at EU's sammenhængskraft og konkurrenceevne presses fra flere sider. Fremtiden er – mere end nogensinde – usikker. Spørgsmålet er, hvilken vej skal Danmark og Europa vælge at gå for at indrette sig bedst muligt i den nye virkelighed? Og hvilken rolle kan EU spille i en globalisering 2.0, hvor handelspolitik er blevet til sikkerhedspolitik?

Tid	Hvem	Sted	Overskrift	Indhold
16.30-17.15	DIPD	A5 - The International Arena	Tech and Energy in a Geopolitical Context	Experts from DIIS will debate the various global geopolitical contexts including the sabotage in the Baltic Sea, Saudi Arabia's geopolitical positioning post oil through the futuristic sci-fi megaproject Neom as a case. Furthermore, with an EU angle, the Arctic angle and the China angle.
1.700-17.45	Askov Fonden	J14 - AskovFonden - Bedre velfærdsløsninger	Talk med ambassadør Lene Beier og Rane Willerslev	Helle interviewer Lene Beier og Rane Willerslev, om deres incitament til at være ambassadør og hvordan vi alle kan være gøre en forskel, om netværk og relationers betydning og om forskellen på at være psykisk syg og have psykiske udfordringer.
17.00-17.30	Geelmuyden Kiese	F33 - Geelmuyden Kiese	Aagaard, ministertaburetten og klimaet	Lars Aagaard blev overraskende for mange hevet ind udefra som SVM-regeringens klima-, energi- og forsyningsminister. Efter 15 år som energibranchens toplobbyist er han kravlet om på den anden side af bordet og sætter nu den politiske retning for Danmarks klima- og energipolitik. Aagaard gør i en samtale med Geelmuyden Kieses Jesper Gronenberg status over det første halve år som minister og ser frem mod nogle af de kommende store klima- og energipolitiske opgaver.
17.15-17.55	Transport	F37 - Operate A/S	Tæt på transportordførerne	Infrastrukturens Dag rundes af med et brag på årets Folkemøde! Kom og vær med i en spændende debat om transport og infrastruktur, hvor transportordførerne fra forskellige partier vil give deres bud på, hvordan de politisk kan sikre de bedste rammer for transportsektoren og samtidig bidrage til den grønne omstilling. Der vil også være rig mulighed for at stille spørgsmål og deltage i en åben dialog, så kig forbi.
17.30-18.15	Dansk Erhverv	G8 - Dansk Erhverv	Vi har fået nok af Putin og Elon Musk: Mød Vestager i debat	De industri-, handels- og geopolitiske dagsordener har ændret sig i de seneste år. Hvordan skal DK og EU reagere? Ukraine-krigen, Brexit, Kinas fremfærd, USA-fokus på Asien og Inflation Reduction Act, WTO's udfordringer og pandemien har skabt en ny situation, hvor strategisk autonomi, digital suverænitæt, resiliens og "korte" forsyningskæder er blevet de nye fokusområder. Eventet vil forsøge at besvare de nedenstående spørgsmål: • Hvad er der egentligt på spil for DK og EU? • Afhængighedsdagsordenen handler ikke kun om russisk gas. Det handler også om teknologi. Hvor er balancen mellem protektionisme og naivitet? • Skal DK skifte hest eller er det netop nu, der skal holdes fast? • Hvor står Danmark i den nye dynamik inden for EU og globalt på dette område?
18.15-19.00				Buffet på Nordbornholms Røgeri
19.10-19.40	Realdania VILLUM Fonden	C36 - Klima og Energi Teltet	Fra mark til motor: Debat om biobrændstoffers klimapåvirkning	Både fra Slotsholmen og Bruxelles stilles der stigende krav om brug af grønnere brændstoffer i transporten. Men hvad ved vi om biobrændstoffernes klimaeffekt og hvor bruges de klogest? Og er de ikke den bedste løsning, hvis man gerne vil gøre noget for klimaet her og nu? Kom og hør hvad forskere, producenter og transportvirksomheder tænker om biobrændstoffernes rolle i fremtidens grønne transport til lands til vands og i luften.
19.30-20.30	Berlingske Medier	F21 - Berlingske Media	B.T.s politiske pubquiz	Er du og dine venner også de klogeste af alle, I kender? Ved I alt om dansk politik? Kan I huske alt fra hvad Stauning havde på under Kanslergadeforliget til navnet på Inger Støjbergs hund? Så tag hinanden under armen og kom og dyst til Folkemødets bedste politiske pubquiz. Anne Kirstine Cramon og Joachim B. Olsen er quizmasters, når Folkemødets pubquiz- dronninger og konger skal findes.
19.45-20.30	Ræson	C22 - Hovedscenen	Clements Taffel	Svend Brinkmann, Helle Thorning-Schmidt, Emma Holten og Kristian Thulesen-Dahl krydser klinger, når Folkemødet fredag aften har premiere på det helt nyt koncept på hovedscenen. Manden bag arrangementet er Clement Kjersgaard, udgiver af Nyhedsmagasinet RÆSON, som laver arrangementet i samarbejde med Folkemødet. Publikum får lejlighed til at gætte med – og der er plads til både humor og alvor.